Дума Качканарского городского округа
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
15.10.2013 г. № 88

О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа
от 25.02.2010 г.  № 14 «Об утверждении Регламента Думы Качканарского

городского округа»

В соответствии с Уставом Качканарского городского округа,
утвержденного решением Качканарской городской Думы  от 09.06.2005 г. №
62 и в целях организации деятельности  депутатов, аппарата  Думы
Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа,

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Качканарского городского

округа от 25.02.2010 г. № 14  «Об утверждении Регламента Думы
Качканарского городского округа»:

1.1.Пункт 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«4. Срок полномочий Думы городского округа - 5 лет. Установленный срок
полномочий не может быть изменен в течение текущего срока полномочий».

1.2.Абзац первый пункта 13.1. статьи 4 изложить в следующей редакции:
«13.1. В целях создания условий для осуществления деятельности

депутатов по реализации полномочий постоянных комиссий Думы
Качканарского городского округа и решения иных депутатских полномочий,
а также повышения эффективности взаимодействия депутатов с органами
местного самоуправления по решению вопросов местного значения,
устанавливается депутатский день: еженедельно по вторникам с 15-00 часов.
Заседания Думы Качканарского городского округа проводятся, как правило,
каждую третью среду с 16-00 часов».

1.3. Пункт 148 статьи 36  изложить в следующей редакции:
 «каждый депутат Думы городского округа имеет право задать не более двух
вопросов, если иное не установлено депутатами Думы при обсуждении
вопроса. Слово для вопросов предоставляется ему председательствующим в
конце доклада к докладчику либо в конце заседания, на котором
запрашивается это право. Справки по обсуждаемому вопросу оглашаются
немедленно. Вопросы к докладчику могут передаваться секретарю в
письменном виде. Ответы на устные вопросы допускаются только после

окончания ответов на письменные вопросы».

1.4. Пункт 155 статьи 38 изложить в следующей редакции:
«155. Приглашенные должны соблюдать регламент работы заседания.

Однако, в случае его  неоднократного нарушения, председательствующий
выносит вопрос на голосование депутатов по  удалению нарушителя».

2.Опубликовать настоящее решение в газете « Качканарское время».

Председатель Думы  городского округа                                Г.В. Русских